广东省吴川市水务局

二0一六年部门预算公开

第一部分2016年部门预算基本情况说明

一、部门基本情况

（一）部门机构设置、职能

吴川市水务局是吴川市政府的水行政主管部门，主要职能是：保障水资源的合理开发利用,生活、生产经营和生态环境用水的统筹兼顾和保障，指导节约用水，负责水资源工作，组织指导水务工程设施江河、水域及其岸线的管理和保护，负责水务工程的安全质量监管工作，负责防治水土流失，负责水库移民工作，负责水政监察和水行政执法工作，协调处理部门之间和镇（街）之间的水事纠纷，依法负责水务行业安全生产工作，组织协调水务基本建设，组织指导全市饮水安全节水灌溉等工程建设与管理工作，组织、协调、监督、指挥全市防汛防旱防风和低温冰冻工作，指导水务突发公共事件和应急管理工作等。设6个内设机构：办公室（挂市水利移民安置办公室牌子）、规划财务审计股、水资源管理股（政策法规股）、建设管理股、农村水利股、人事股。另，市防汛防旱防风指挥部办公室挂靠市水务局，市水务水政监察大队为市水务局直属行政单位。

列入部门预算编制的下属单位有11个公益性一类事业单位，分别是：吴川市水利工程建设管理中心、吴川市机电排灌管理站、吴川市水土保持站、吴川市积美水利工程管理所、吴川市塘尾分洪工程管理所、吴川市袂花江水利工程管理所、吴川市鉴西水利工程管理所、吴川市吴阳围水利工程管理所、吴川市塘缀水利工程管理所、吴川市长岐水利工程管理所、吴川市河道堤防管理所。主要职能是：管理和维修养护国管闸坝、江堤海堤、灌区工程、水库、电灌排站、发电站等水利工程设施，承担工程安全、运行管理、防汛抢险、防风防洪、灌溉供水和资金管理等工作，组织实施水利工程规划、建设、除险加固工作，负责本市小流域水土流失区的预防、治理、监督工作，负责农业水费的征收等。

（二）人员构成情况

吴川市水务局机关有编制32个，实有在职人员26人，离岗退养1名，离退休人员39人。下属11个单位共有编制389个，实有在职人员337人，离退休人员275人。

（三）预算年度的主要工作任务

1、努力推进重点工程项目建设。主要工程项目有：博茂减洪河海堤加固达标工程、中央财政小型农田水利重点县项目（2014-2016年任务）、村村通自来水工程、中小河流治理项目（梅江河综合治理工程、袂花河道疏浚工程、梅江河左堤五一至大屯闸段整治工程、三叉江左堤传趾至博力段整治工程、塘缀河下马至大岸闸段整治工程）、城市防洪工程BT项目、吴阳海堤加固达标工程、吴阳坝重建工程等。
2、做好工程上马建设的前期工作。主要项目有：鉴江中下游（吴川段）综合治理工程、积美水闸重建工程、大岸水闸重建工程、塘尾分洪闸重建工程及涝区治理工程等。

3、科学规划，统筹兼顾，实施最严格的水资源管理制度。

4、加大水事执法力度，依法严厉打击非法盗采河砂行为。

5、切实全市防汛防旱防风和低温冰冻工作，指导水务突发公共事件和应急管理工作等。
6、做好国管闸坝、江堤海堤、灌区工程、水库、电灌排站、发电站等水利工程设施管理和维修养护工作和本市小流域水土流失区的预防、治理、监督工作。

7、做好我市鉴江供水枢纽工程征地移民安置补偿工作。
8、做好精准扶贫脱贫工作。

二、收入预算说明

2016年收入预算3584.78万元，其中：一般公共预算拨款   3145.51万元，其他资金439.27万元。
三、支出预算说明

2016年支出预算3584.78万元，其中：一般公共预算拨款3145.51万元，财政专户拨款0万元，其他资金439.27万元。
2016年一般公共预算拨款支出按用途划分：
基本支出预算3411.36万元，占一般公共预算拨款支出的108.45%。其中：工资福利支出1976.93万元；对个人和家庭的补助1270.17万元；商品和服务支出164.26万元；其他资本性支出等支出0万元。
项目支出预算173.41万元，占一般公共预算拨款支出的5.5%。

第二部分2016年部门预算表

一、2016年部门收支预算总表

单位名称：吴川市水务局                                  单位：万元
	收              入
	
	支            出
	

	项      目
	2016年预算
	项      目
	2016年预算

	一、预算拨款
	3145.51
	一、基本支出
	3411.36

	公共预算拨款
	3145.51
	工资福利支出
	1976.93

	基金预算拨款
	0
	一般商品和服务支出
	164.26

	二、财政专户拨款
	0
	对个人和家庭的补助
	1270.17

	教育收费
	0
	其他资本性支出等
	0

	其他财政收入拨款
	0
	
	

	三、其他资金
	439.27
	二、项目支出
	173.41

	事业收入
	0
	工资福利支出
	4.32

	事业单位经营收入
	0
	专项商品和服务支出
	169.09

	其他收入
	439.27
	对个人和家庭的补助
	0

	
	
	对企事业单位的补贴
	0

	
	
	基本建设支出
	0

	
	
	其他资本性支出
	0

	
	
	三、事业单位经营支出
	0

	
	
	
	

	本 年 收 入 计
	3584.78
	本 年 支 出 合 计
	3584.78

	四、上级补助收入
	
	四、对附属单位补助支出
	

	五、附属单位上缴收入
	
	五、上缴上级支出
	

	六、用事业基金弥补收支差额
	
	六、结转下年
	

	七、上年结转、结余
	
	
	

	收  入  总  计
	3584.78
	支  出  总  计
	3584.78


二、2016年部门预算支出明细表（按功能科目）

单位名称：吴川市水务局                                         单位：万元
	功能科目名称

(类款项)
	总计
	预算拨款
	财政专
户拨款
	其他

资金

	
	
	合计
	一般公共预算拨款
	基金预
算拨款
	
	

	合计
	3584.78
	3145.51
	3145.51
	0
	0
	439.27

	[208]社会保障和就业支出
	1141.40
	702.13
	702.13
	0
	0
	439.27

	[20805]行政事业单位离退休
	1141.40
	702.13
	702.13
	0
	0
	439.27

	[210]医疗卫生与计划生育支出
	127.13
	127.13
	127.13
	0
	0
	0

	   [21005]医疗保障
	127.13
	127.13
	127.13
	0
	0
	0

	[213]农林水支出
	2204.15
	2204.15
	2204.15
	0
	0
	0

	[21303]水利
	2204.15
	2204.15
	2204.15
	0
	0
	0

	[221]住房保障支出
	112.10
	112.10
	112.10
	0
	0
	0

	[22102]住房改革支出
	112.10
	112.10
	112.10
	0
	0
	0

	   [2210201]住房公积金
	112.10
	112.10
	112.10
	0
	0
	0


三、2016年财政拨款项目支出情况说明

2016年财政拨款安排的项目支出共173.41万元，其中财政经费拨款安排支出99.09万元，行政性收费安排支出4.3万元，其他非税收入安排的拨款70万元，具体情况如下：
1、面上水利项目建设管理费2万元；
      2、市三防指挥部特别业务费10万元；
      3、市防汛民兵轻舟中队1万元；

      4、市三防指挥中心办公经费2万元；
      5、市水利移民办办公经费1万元；
      6、市饮水办办公经费2万元；
      7、塘尾分洪西岸农业灌溉补助13.5万元；

      8、长岐浅水两镇农业用水经费10万元；
      9、大山江良发移民区粮食补助2万元；
10、农业水费征收手续费（经营服务）70万元；
11、三防汛期值班补助（堤防费）4.32万元；

12、2015年非转经收入经费15.0409万元；

13、2015年非税收入经费40.5519万元。

四、2016年部门预算支出明细表（按经济分类）
单位名称：吴川市水务局                              单位：万元

	功能科目名称

(类款项)
	总计
	预算拨款
	财政专
户拨款
	其他

资金

	
	
	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	
	

	合计
	3411.36
	2972.10
	2972.10
	
	0
	439.26

	[301]工资福利支出
	1976.93
	1976.93
	1976.93
	
	
	

	[30101]基本工资
	929.87
	929.87
	929.87
	
	
	

	[30102]津贴补贴
	201.57
	201.57
	201.57
	
	
	

	[30103]奖金
	11.40
	11.40
	11.40
	
	
	

	[30104]社会保障缴费
	127.13
	127.13
	127.13
	
	
	

	[30107]绩效工资
	704.26
	704.26
	704.26
	
	
	

	[30199]其他工资福利支出
	2.70
	2.70
	2.70
	
	
	

	[302]商品和服务支出
	164.26
	164.26
	164.26
	
	
	

	[30201]办公费
	31.28
	31.28
	31.28
	
	
	

	[30205]水费
	5.21
	5.21
	5.21
	
	
	

	   [30206]电费
	10.43
	10.43
	10.43
	
	
	

	[30207]邮电费
	13.14
	13.14
	13.14
	
	
	

	[30215]会议费
	3
	3
	3
	
	
	

	[30217]公务接待费
	25
	25
	25
	
	
	

	   [30229]福利费
	3.05
	3.05
	3.05
	
	
	

	   [30231]公务用车运行维护费
	6.6
	6.6
	6.6
	
	
	

	[30239]其他交通费用
	21.31
	21.31
	21.31
	
	
	

	   [30299]其他商品和服务支出
	45.24
	45.24
	45.24
	
	
	

	[303]对个人和家庭的补助
	1270.17
	830.91
	830.91
	
	
	439.26

	[30302]退休费
	1141.40
	702.13
	702.13
	
	
	439.26

	[30305]生活补助
	16.68
	16.68
	16.68
	
	
	

	[30311]住房公积金
	112.10
	112.10
	112.10
	
	
	


五、2016年部门财政拨款“三公”经费预算表

单位名称:  吴川市水务局                                     单位：万元

	项目
	金额

	“三公”经费
	31.6

	其中：（一）因公出国（境）支出
	0

	           （二）公务用车购置及运行维护支出
	6.6

	     1.公务用车购置
	0

	        2.公务用车运行维护
	6.6

	（三）公务接待费支出
	25



六、2016年部门财政拨款“三公”经费支出情况说明
“三公”经费支出是指单位的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费、公务接待费支出。2016年，财政拨款“三公”经费支出合计31.6万元，比上年减少29万元。其中：因公出国（境）费 0万元，比上年增（减）      0万元；公务用车购置及运行费6.6万元，比上年减少24万元；公务接待费25万元，比上年减少5万元。
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